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主要及關連交易

出售協議

董事會欣然宣佈，於二零二二年八月九日（聯交所交易時段後），本公司

之全資附屬公司國中天津 (i)與姜先生訂立出售協議一，據此，國中天津

已有條件同意出售而姜先生已有條件同意購買100,000,000股銷售股份，總

代價為人民幣254,000,000元（相當於約298,450,000港元）；及 (ii)與上海鵬欣

訂立出售協議二，據此，國中天津已有條件同意出售而上海鵬欣已有條

件同意購買 127,312,500股銷售股份，總代價為人民幣 323,373,750元（相當

於約379,964,000港元）。

於本公佈日期，國中天津擁有227,312,500股無附有限售條件之黑龍江股份

（即銷售股份）之權益，分別佔於本公佈日期及經黑龍江股份註銷削減後

黑龍江國中已發行股本（包括 (i)並無附有限售條件；及 (ii)附有限售條件的

股份）之約 13.74%及約14.09%。於出售事項後，本集團將不再持有黑龍江

國中之任何權益。

上市規則之涵義

鑒於有關出售事項之適用百分比率（定義見上市規則）高於 25 %但低於

75%，根據上市規則第 14章，出售事項構成本公司之主要交易，須遵守

上市規則第14章項下之申報、公佈及股東批准規定。
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姜先生為本公司之主要股東、執行董事兼主席。於本公佈日期，上海鵬

欣由姜先生擁有 99%權益，因此為姜先生之聯繫人。故此，根據上市規

則第 14A章，買方被視為本公司之關連人士。出售事項因而亦構成本公司

之關連交易，須遵守上市規則第14A章項下之申報、公佈及獨立股東批准

規定。

本公司已成立獨立董事委員會，以就出售協議及其項下擬進行之交易向

獨立股東提供推薦建議。本公司亦已委任獨立財務顧問以就此向獨立董

事委員會及獨立股東提供意見。

本公司將尋求獨立股東於股東大會通過投票表決方式批准出售協議及其

項下擬進行之交易，買方及彼等各自之聯繫人須就此放棄投票。

一般事項

一份載有（其中包括）(i)出售事項之詳情； (ii)獨立董事委員會致獨立股東

之推薦建議函件； (iii)獨立財務顧問致獨立董事委員會及獨立股東之意見

函件；及 (iv)股東大會通告之通函將於二零二二年八月三十日或之前寄發

予股東，以令本公司有足夠時間編製載入通函之相關資料。

緒言

董事會欣然宣佈，於二零二二年八月九日（聯交所交易時段後），本公司之

全資附屬公司國中天津 (i)與姜先生（本公司之主要股東、執行董事兼主席）
訂立出售協議一，據此，國中天津已有條件同意出售而姜先生已有條件同

意購買 100,000,000股銷售股份，總代價為人民幣 254,000,000元（相當於約

298,450,000港元）；及 (ii)與上海鵬欣訂立出售協議二，據此，國中天津已有

條件同意出售而上海鵬欣已有條件同意購買 127,312,500股銷售股份，總代

價為人民幣323,373,750元（相當於約379,964,000港元）。
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出售協議

日期： 二零二二年八月九日（聯交所交易時段後）

出售協議一 出售協議二

訂約方：

賣方： 國中天津，本公司之全資

附屬公司

國中天津，本公司之全資

附屬公司

買方： 姜先生 上海鵬欣

姜先生（本公司之執行

董事兼主席）擁有

1,742,300,000股股份的權

益，佔於本公佈日期已發

行股份約23.89%。因此，
根據上市規則第14A章，
彼被視為本公司之關連人

士。

於本公佈日期，姜先生亦

擁有198,310,900股附有限

售條件之黑龍江股份的權

益，分別佔於本公佈日期

及經黑龍江股份註銷削減

後黑龍江國中已發行股本

（包括 (i)並無附有限售條

件；及 (ii)附有限售條件的

股份）之約11.99%及約

12.29%。

於本公佈日期，上海鵬欣

由姜先生擁有99%權益。

根據上市規則第14A章，
上海鵬欣為姜先生之聯繫

人及本公司之關連人士。

根據上海鵬欣的資料，其

主要從事房地產開發、採

礦、農業投資及策略投

資。

於本公佈日期，上海鵬欣

並無持有任何股份或黑龍

江股份。
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將予出售的資產： 100,000,000股黑龍江股

份，分別佔於本公佈日期

及經黑龍江股份註銷削減

後黑龍江國中已發行股本

（包括 (i)並無附有限售條

件；及 (ii)附有限售條件的

股份）之約6.04%及約

6.20%。

127,312,500股黑龍江股

份，分別佔於本公佈日期

及經黑龍江股份註銷削減

後黑龍江國中已發行股本

（包括 (i)並無附有限售條

件；及 (ii)附有限售條件的

股份）之約7.70%及約

7.89%。

代價： 人民幣254,000,000元（相當

於約298,450,000港元），相

當於每股銷售股份人民幣

2.54元（相當於約2.98港
元）

人民幣323,373,750元（相當

於約379,964,000港元），相

當於每股銷售股份人民幣

2.54元（相當於約2.98港
元）

付款條款： 於本公佈日期，國中天津結欠上海鵬欣合共人民幣

536,053,333.34元（相當於約629,863,000港元），該款項

為免息、無抵押及須按要求償還（即現有貸款）。

緊接完成前，上海鵬欣將

按面值向姜先生轉讓金額

為人民幣254,000,000元（相

當於約298,450,000港元）之
部分現有貸款（「姜先生貸

款」）。

緊隨姜先生貸款轉讓後，
國中天津將結欠上海鵬欣

合共人民幣282,053,333.34
元（相當於約331,413,000港
元）（「上海鵬欣貸款」）。
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於完成時，代價人民幣

254,000,000元（相當於約

298,450,000港元）將按等額

基準抵銷姜先生貸款。

於完成時， (i)部分代價人

民幣282,053,333.34元（相

當於約331,413,000港元）將
按等額基準抵銷上海鵬欣

貸款；及 (ii)餘下代價人民

幣41,320,416.66元（相當於

約48,551,000港元）將由上

海鵬欣以現金支付。

於完成後，現有貸款將全數清償。

除上文所載買方各自的身份、買方各自將收購的銷售股份數目、買方各自

將支付的代價及付款條款外，出售協議一及出售協議二之主要條款均相同

並概述如下：

先決條件

完成須待下列先決條件獲達成後，方告作實：

(1) 已獲得上海證券交易所有關簽訂出售協議之確認；

(2) 股東（根據上市規則須放棄投票的股東除外）於股東大會上通過批准出

售協議及其項下擬進行交易的必要決議案；

(3) 出售協議一或出售協議二（視情況而定）之所有先決條件（除有關此項先

決條件的先決條件外）已獲達成；及

(4) 買方於出售協議項下之所有義務已獲履行及買方於出售協議中作出的擔

保及承諾並無遭到違反，且有關擔保及承諾於所有重要方面並無誤導。
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上述先決條件均不得獲豁免。倘上述先決條件於二零二二年十一月三十日

或買方與國中天津可能書面協定之其他日期或之前未獲達成，則出售協議

將自動終止。除先前違反出售協議之任何條款者外，出售協議之訂約方均

無須對彼此承擔出售協議項下之任何義務及責任。

各項出售協議互為條件。於簽訂出售協議後，買方及國中天津須根據有關

規則及法規就出售協議向上海證券交易所提交申請以待審批。

代價基準

代價合共為人民幣 577,373,750元（相當於約 678,414,000港元）（即每股銷售股

份人民幣 2.54元（相當於約 2.98港元）），乃由國中天津與買方經參考黑龍江

股份於上海證券交易所的近期交易價後公平磋商釐定。

每股銷售股份之代價人民幣2.54元（相當於約2.98港元）：

(i) 較於二零二二年八月九日（即出售協議日期）上海證券交易所所報每股

黑龍江股份（並無附有限售條件）之收市價人民幣 2.64元（相當於約 3.10
港元）折讓3.79%；

(ii) 為於緊接出售協議日期前最後五個連續交易日上海證券交易所所報每股

黑龍江股份（並無附有限售條件）之平均收市價人民幣 2.54元（相當於約

2.98港元）；及

(iii)較於緊接出售協議日期前最後十個連續交易日上海證券交易所所報每股

黑龍江股份（並無附有限售條件）之平均收市價人民幣 2.604元（相當於約

3.06港元）折讓2.46%。

董事會（不包括獨立非執行董事，彼等之意見將於獲獨立財務顧問建議後載

入本公司將就出售事項而刊發之通函內）認為出售協議之條款（包括代價）
屬公平合理。
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完成

所有出售協議將於全部先決條件獲達成後第五 (5)個工作日（或協議訂約方

可能書面協定之其他日期）同時完成。除非所有出售協議同時完成，否則國

中天津並無任何義務出售銷售股份。

於完成日期，國中天津將向中國結算提交申請，以透過中國結算向買方交

付銷售股份。

有關黑龍江國中的資料

黑龍江國中主要從事污水處理、供水及提供環保技術服務，並無附有限售

條件之黑龍江股份於上海證券交易所上市。

於本公佈日期，國中天津擁有 227,312,500股無附有限售條件之黑龍江股份

（即銷售股份）之權益，分別佔於本公佈日期及經黑龍江股份註銷削減後黑

龍江國中已發行股本（包括 (i)並無附有限售條件；及 (ii)附有限售條件的股

份）之約13.74%及約14.09%。

於本公佈日期，姜先生亦擁有 198,310,900股附有限售條件之黑龍江股份的

權益，分別佔於本公佈日期及經黑龍江股份註銷削減後黑龍江國中已發行

股本（包括 (i)並無附有限售條件；及 (ii)附有限售條件的股份）之約 11.99%及

約12.29%。於完成後，本集團將不再持有黑龍江國中之任何權益。

下表載列根據中國會計準則編製之黑龍江國中截至二零二一年十二月三十

一日止兩個年度及截至二零二二年三月三十一日止三個月之綜合財務資料

概要：

截至

二零二零年

十二月三十一日

止年度

截至

二零二一年

十二月三十一日

止年度

截至

二零二二年

三月三十一日

止三個月

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（經審核） （經審核） （未經審核）

除稅前溢利╱（虧損） 59,757 (116,659) (7,182)
除稅後溢利╱（虧損） 27,292 (93,541) (10,300)

– 7 –



黑龍江國中於二零二零年及二零二一年十二月三十一日之經審核綜合資產

淨值分別約為人民幣 3,445,691,000元（相當於約 4,048,687,000港元）及人民幣

3,329,298,000元（相當於約 3,911,925,000港元）。於二零二二年三月三十一

日，黑龍江國中之未經審核綜合資產淨值為約人民幣 3,314,508,000元（相當

於約3,894,547,000港元）。

進行出售事項之理由及所得款項用途

本公司為一家投資控股公司。本集團主要從事物業投資、酒店經營、農業

以及證券投資及融資。

銷售股份乃於二零零九年一月購買，平均投資成本約為每股黑龍江股份人

民幣1.09元（相當於約1.28港元）。

於銷售股份之投資

本集團將其於銷售股份之投資確認為按公平值計入損益表之金融資產。根

據本集團之會計原則，按公平值計入損益表之金融資產乃於各財務報告期

末按公平值呈列。誠如本集團截至二零二二年三月三十一日止年度之年度

報告所披露，銷售股份之賬面值約為人民幣 541,004,000元（於二零二二年三

月三十一日相當於約 667,906,000港元），即並無附有限售條件之每股黑龍江

股份約為人民幣2.38元（於二零二二年三月三十一日相當於約2.94港元）。

於銷售股份之投資對本集團之業績造成負面影響。每股黑龍江股份之最高

交易價於二零一五年六月四日達到人民幣 11.19元（相當於約 13.16港元），而

每股黑龍江股份之最低交易價為於二零二二年四月二十七日之人民幣 2.01
元（相當於約 2.36港元）。由於黑龍江股份之交易價持續下跌，本集團就該

投資確認重大未變現虧損。於過去五年，本集團因銷售股份之公平值變動

而確認未變現虧損總淨額約 989,407,000港元，佔自二零一八年起過去五年

虧損總額約 2,283,671,000港元之約 43.3%。概無自於銷售股份之投資獲得股

息收入。
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黑龍江國中之業務

董事會另外注意到，近幾年黑龍江國中之業務持續疲弱：

截至二零一九年十二月三十一日止年度，黑龍江國中錄得總經營收入約人

民 幣 537 , 8 36 , 0 00 元（ 相 當 於 約 631 , 9 57 , 0 00 港 元 ）、 年 內 溢 利 約 人 民 幣

22,445,000元（相當於約 26,373,000港元）及資產淨值約人民幣 3,452,081,000元
（相當於約 4,056,195,000港元）。黑龍江國中經營 13個污水及供水項目（每日

總處理量約1,050,000噸）。

截至二零二零年十二月三十一日止年度，黑龍江國中錄得 (i)總經營收入約

人 民 幣 379 , 1 01 , 0 00 元（ 相 當 於 約 445 , 4 44 , 0 00 港 元 ）， 較 上 一 年 度 減 少

29.5%； (ii)年內溢利約人民幣27,292,000元（相當於約 32,068,000港元），較上

一年度增加 21.6 %；及 ( i i i )資產淨值約人民幣 3,445,691,000元（相當於約

4,048,687,000港元），較上一年度減少0.19%。黑龍江國中經營八個污水及供

水項目（每日總處理量約 513,400噸）。經營收入減少主要由於截至二零二零

年十二月三十一日止年度出售數家從事污水及供水項目的附屬公司導致每

日總處理量減少。溢利增加主要由於出售供水及污水處理項目公司之收益

約人民幣 92,618,000元（相當於約 108,826,000港元）。倘自溢利扣除該一次性

收益，黑龍江國中於截至二零二零年十二月三十一日止年度將錄得經調整

虧損人民幣 65,326,000元（相當於約 76,758,000港元）（「二零二零年經調整虧

損」）。

截至二零二一年十二月三十一日止年度，黑龍江國中錄得 (i)總經營收入約

人 民 幣 384 , 4 99 , 0 00 元（ 相 當 於 約 451 , 7 86 , 0 00 港 元 ）， 較 上 一 年 度 增 加

1.42%； (ii)年內虧損約人民幣 93,541,000元（相當於約 109,911,000港元），較

二零二零年經調整虧損增加43.2%；及 (iii)資產淨值約人民幣3,329,298,000元
（相當於約3,911,925,000港元），較上一年度減少3.4%。儘管年內經營收入與

上一年度相若，惟虧損較上一年度大幅增加。如黑龍江國中截至二零二一

年十二月三十一日止年度的年度報告所示，財務表現主要由於下述因素所

致： (i)污水處理量較上一年度減少乃由於部分污水處理廠當時處於保養維
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修狀態； (ii)環境科技服務的毛利率低於預期乃因收入減少而服務成本增

加；及 (3)應收款項減值虧損增加乃由於過往年度出售若干附屬公司股權。

截至二零二二年三月三十一日止三個月，黑龍江國中錄得 (i)經營收入約人

民幣 81,372,000元（相當於約 95,612,000港元），較去年同期減少 13.24%； (ii)
期內虧損約人民幣10,300,000元（相當於約12,103,000港元），較去年同期減少

17.2%；及 (iii)資產淨值約人民幣 3,314,508,000元（相當於約 3,894,547,000港
元），較去年年末人民幣 3,329,298,000元（相當於約 3,911,925,000港元）減少

0.4%。如黑龍江國中截至二零二二年三月三十一日止三個月的第一季度報

告 所 示 ， 有 關 虧 損 包 括 非 經 營 收 入 約 人 民 幣 1 8 , 1 4 3 , 0 0 0 元（ 相 當 於 約

21,318,000港元），主要為出售非流動資產之收益約人民幣18,007,000元（相當

於約 21,158,000港元）。倘自虧損扣除該一次性收益，黑龍江國中於截至二

零二二年三月三十一日止三個月將錄得經調整虧損人民幣 28,307,000元（相

當於約33,261,000港元），較去年同期增加127.5%。

近年來，黑龍江國中已出售數家從事污水處理及供水業務之附屬公司。因

此，每日總處理量由二零一七年十二月三十一日之約 1,050,000噸減少約

537,000噸或 51.1 %至二零二一年十二月三十一日之約 513,000噸。與此同

時，黑龍江國中出於業務多元化目的而建議於二零一九年二月及二零二二

年三月十日分別進行兩項重大收購事項。然而，誠如黑龍江國中於二零二

零年七月二十八日及於二零二二年三月二十三日刊發之公佈所披露，該等

收購事項其後已分別終止。

本公司已考慮透過上海證券交易所大宗交易系統於市場出售銷售股份。然

而，鑑於上海證券交易所黑龍江股份的日均成交量與將予出售的較大數量

銷售股份（佔黑龍江國中已發行股本超過 10%）的對比情況，本公司認為，
非常不可能一次性或僅於單一交易日內進行有關出售。倘本集團透過不同

批次於市場出售銷售股份，此舉將不可避免地壓低黑龍江股份的交易價，
進而會壓低銷售股份的售價。鑑於買方願意按參考近期市場價格的固定價

格一次性收購全部銷售股份，本公司認為此乃符合本公司及獨立股東之整

體最佳利益。
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現有貸款

姜先生已透過上海鵬欣向本集團提供無抵押財務資助。於出售協議日期，
本集團結欠上海鵬欣合共人民幣 536,053,333.34元（相當於約 629,863,000港
元），該款項為免息、無抵押及須按要求償還。鑒於出售事項乃向上海鵬欣

及其股東作出，故訂約方同意代價以抵銷現有貸款之方式支付。於完成

後，現有貸款全數清償及本集團將不再結欠上海鵬欣任何款項。

所得款項用途

於 完 成 時 ， 出 售 事 項 之 所 得 款 項 淨 額（ 不 包 括 任 何 稅 項 付 款 ）人 民 幣

576,700,000元（相當於約677,623,000港元）將由本集團用於抵銷現有貸款，而

餘下所得款項則用作一般營運資金。

出售協議之條款乃按公平基準磋商，且出售事項乃於本集團日常及一般業

務過程中訂立。董事（不包括獨立非執行董事，彼等之意見將於獲獨立財務

顧問建議後載入本公司將就出售事項而刊發之通函內）認為出售協議之條款

就獨立股東而言屬公平合理，且出售事項符合本公司及獨立股東之整體利

益。

財務影響

於出售事項後，本集團將不再持有黑龍江國中之權益。

按銷售股份於二零二二年三月三十一日之經審核賬面值人民幣 541,003,750
元（ 相當於約 635 ,679 ,000港元 ）及代價人民幣 577 ,373 ,750元（ 相當於約

678,414,000港元）計算，估計本集團將因出售事項而確認估計收益（不計交

易成本及稅項）約人民幣36,370,000元（相當於約42,735,000港元）。

由於銷售股份之投資被視為本集團之流動資產，而出售事項後，該等流動

資產將轉為應收買方款項。因此，出售事項被視為不會對本集團之資產總

值及負債總額產生任何重大不利影響。然而，根據出售協議之付款條款，
部分代價將用於按等額基準抵銷姜先生貸款及上海鵬欣貸款，故本集團之
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資產總值將減少約人民幣504,633,750元（相當於約592,945,000港元）及本集團

之負債總額將減少人民幣536,053,333.34元（相當於約629,863,000港元）。

上市規則之涵義

鑒於有關出售事項之適用百分比率（ 定義見上市規則 ）高於 25 %但低於

75%，根據上市規則第 14章，出售事項構成本公司之主要交易，須遵守上

市規則第14章項下之申報、公佈及股東批准規定。

姜先生為本公司之主要股東、執行董事兼主席。於本公佈日期，上海鵬欣

由姜先生擁有 99%權益，因此為姜先生之聯繫人。故此，根據上市規則，
買方被視為本公司之關連人士。出售事項因而亦構成本公司之關連交易，
須遵守上市規則第14A章項下之申報、公佈及獨立股東批准規定。

由於姜先生被視為於出售協議中擁有重大利益，彼已放棄於董事會會議上

就批准出售事項進行投票。除上文所披露者外，概無其他董事於出售事項

中擁有重大利益，因此概無其他董事須就有關出售事項之董事會決議案放

棄投票。

股東大會

股東大會將予召開，以考慮並通過投票表決方式酌情批准出售協議及其項

下擬進行之交易。於本公佈日期， (i)姜先生擁有 1,742,300,000股股份之權

益，佔已發行股份約 23.89%；及 (ii)上海鵬欣並無持有任何股份。買方及彼

等各自之聯繫人須於股東大會上放棄投票。本公司已成立由全體獨立非執

行董事組成的獨立董事委員會，以就出售協議及其項下擬進行之交易向獨

立股東提供推薦建議。本公司亦已委任獨立財務顧問以就此向獨立董事委

員會及獨立股東提供意見。
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一般事項

一份載有（其中包括）(i)出售事項之詳情； (ii)獨立董事委員會致獨立股東之

推薦建議函件； (iii)獨立財務顧問致獨立董事委員會及獨立股東之意見函

件；及 (iv)股東大會通告之通函將於二零二二年八月三十日或之前寄發予股

東，以令本公司有足夠時間編製載入通函之相關資料。

釋義

於本公佈內，除非文義另有所指，否則下列詞彙具有以下涵義：

「聯繫人」 指 具有上市規則所賦予之涵義

「董事會」 指 董事會

「本公司」 指 潤中國際控股有限公司，於香港註冊成立之有限

公司，其已發行股份於主板上市

「完成」 指 出售事項之完成

「關連人士」 指 具有上市規則所賦予之涵義

「代價」 指 出售事項之總代價人民幣577,373,750元（相當於約

678,414,000港元）

「中國結算」 指 中國證券登記結算有限責任公司

「董事」 指 本公司之董事

「出售事項」 指 國中天津根據出售協議之條款及條件出售銷售股

份

「出售協議一」 指 國中天津與姜先生就國中天津出售 100,000,000股
黑龍江股份而訂立之日期為二零二二年八月九日

之出售協議
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「出售協議二」 指 國中天津與上海鵬欣就國中天津出售 127,312,500
股黑龍江股份而訂立之日期為二零二二年八月九

日之出售協議

「出售協議」 指 出售協議一及出售協議二之統稱

「現有貸款」 指 國中天津結欠上海鵬欣合共人民幣 536,053,333.34
元（相當於約 629,863,000港元）之款項，該款項為

免息、無抵押及須按要求償還

「股東大會」 指 本公司將舉行以考慮並酌情批准出售協議及其項

下擬進行交易之股東大會

「本集團」 指 本公司及其附屬公司

「黑龍江國中」 指 黑龍江國中水務股份有限公司，於中國成立之公

司，其股份於上海證券交易所上市（股份代號：
600187）

「黑龍江股份」 指 黑龍江國中股本中之股份

「黑龍江股份註銷」 指 黑龍江國中日期為二零二二年七月十五日之公佈

所披露之建議註銷 40,154,025股黑龍江股份，據

此，於完成註銷40,154,025股黑龍江股份後，已發

行黑龍江股份數目將由 1 ,653 ,935 ,128股削減至

1,613,781,103股黑龍江股份

「香港」 指 中國香港特別行政區

「獨立董事委員會」 指 董事會屬下由全體獨立非執行董事組成之獨立委

員會，其已獲成立以就出售協議及其項下擬進行

之交易向獨立股東提供推薦建議
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「獨立財務顧問」 指 力高企業融資有限公司，乃獲委任為獨立財務顧

問以就出售協議及其項下擬進行之交易向獨立董

事委員會及獨立股東提供建議

「獨立股東」 指 除買方及彼等各自之聯繫人外之股東

「國中天津」 指 國中（天津）水務有限公司，於中國成立之公司，
為本公司之全資附屬公司

「上市規則」 指 聯交所證券上市規則

「主板」 指 聯交所主板

「姜先生」 指 姜照柏先生（本公司之執行董事、主席及主要股

東）

「中國」 指 中華人民共和國（就本公佈而言，不包括香港、

中國澳門特別行政區及台灣）

「買方」 指 姜先生及上海鵬欣

「銷售股份」 指 合共 227,312,500股並無附有限售條件之黑龍江股

份

「上海鵬欣」 指 上海鵬欣（集團）有限公司，於中國成立之公司，
由姜先生擁有99%權益

「股份」 指 本公司之普通股

「股東」 指 股份之持有人

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

「工作日」 指 中國股票市場之股票交易日，即星期一至星期五

（不包括星期六、星期日及公眾假期）
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「港元」 指 港元，香港法定貨幣

「人民幣」 指 人民幣，中國法定貨幣

「%」 指 百分比

就本公佈而言，人民幣兌港元之匯率定為人民幣1元兌換1.175港元。

承董事會命

潤中國際控股有限公司

行政總裁及執行董事

林長盛

香港，二零二二年八月九日

於本公佈日期，執行董事為姜照柏先生、林長盛先生及陳懿先生；而獨立

非執行董事為何耀瑜先生、高明東先生及吳志彬先生。
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